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Historia, tradycja, a może rozwój i technologia? Kraków doskonale łączy te dziedziny. Tu kwitnie nauka,

turystyka biznesowa, siedzibę znajdują największe światowe firmy, otwierają się startupy. To miasto

możliwości dla mieszkańców, przedsiębiorców, naukowców. Posłuchaj podcastu o Krakowie nowych

technologii i przekonaj się, że warto inwestować tu swój czas i umiejętności!

Nowoczesność, innowacja, dynamika rozwoju – Kraków miastem nieograniczonych możliwości!

Jakiego rodzaju, w jakich obszarach? Co składa się na potencjał miasta i jak wygląda przejście

od pomysłu na startup do jego realizacji? O tym rozmawiali w TOK FM Michał Adamczyk i Anna

Mirzyńska z fundacji Kraków Miastem Startupów, która zajmuje się wspieraniem startupów

poprzez budowanie relacji między nimi a biznesem, administracją i uczelniami wyższymi. Zespół

pracuje także z osobami, które planują otworzyć działalność gospodarczą.

Technologiczny pomysł na rozwiązanie społecznego problemu

– Miasto nie jest tylko tworem geograficznym i administracyjnym, ale przede wszystkim

ludzkim, więc to, jak ono działa, zależy od jego mieszkańców – zaznacza na wstępie Anna

Mirzyńska.

Ekspert ds. polityk publicznych w fundacji przybliża nam także charakter współpracy między

miastem, a organizacjami pozarządowymi czy przedsiębiorcami i mieszkańcami. Te relacje są

szczególnie istotne właśnie przy dynamice zmian i reakcji na rozwój potrzeb oraz technologii.

Istotnym ogniwem takiego dialogu społecznego są młodzi ludzie, którzy uczą się zdobywać

kompetencje obywatelskie, a także przedsiębiorcze.

– Nasza fundacja działa z młodzieżą w szkołach ponadpodstawowych, opiekuje się nimi przy

samodzielnych projektach, współpracuje ze studentami, z kołami naukowymi. Bo tak naprawdę

bycie przedsiębiorcą czy bycie aktywnym w organizacjach pozarządowych oznacza bycie

aktywnym obywatelem, a wspieranie takich inicjatyw jest ważne dla miasta – dodaje Mirzyńska.

Obywatele powinni być zaangażowani w jego działania, ponieważ rolą nowoczesnej metropolii

jest tworzenie miejsc i warunków do współpracy, np. przestrzeni obywatelskich, konkursów

grantowych, gdzie można wystąpić o dofinansowanie dla innowacyjnych projektów. Częścią

takich inicjatyw jest np. budżet obywatelski, hackathon.

– Inicjatyw w Krakowie jest bardzo dużo. Miasto organizuje też swoje projekty, np. dwa razy w

roku odbywają się targi pracy i przedsiębiorczości w TAURON Arenie. Innym przykładem jest

konkurs „Mój pierwszy biznes” realizowany w kooperacji z Izbą Przemysłowo-Handlową,

skierowany do uczniów szkół średnich. Naszym krakowskim sukcesem jest np. startup

GetDressed, który założyła grupa maturzystów. Każdy startup powinien mieć walor użyteczności

i rozwiązywać jakiś problem. Wygrywają te, które odpowiadają na wyzwania społeczne w

technologiczny sposób – dodaje Michał Adamczyk.

Startupy to siła miasta, które jest przede wszystkim miejscem o strategicznym znaczeniu dla

wielu potężnych firm z różnorodnych sektorów gospodarki. Są tu światowej klasy uczelnie i



specjaliści, bardzo rozwinięty rynek IT, a także partnerzy biznesowi z wielu dziedzin. Mocne

strony krakowskiego rynku pracy stwarzają doskonałe możliwości do dalszego rozwoju dla

aktualnych i nowych inwestorów. To wszystko sprzyja postrzeganiu Krakowa jako miejsca

dobrego do życia!

Podcast powstał w ramach miejskiej kampanii Kraków. Wszechświat możliwości i jest dostępny

na stronie TOK FM: Posłuchaj podcastu: Kraków miastem nieograniczonych możliwości

– TOK FM. Kampania skupia się m.in. na popularyzacji wątków związanych z nauką i techniką.

Mają one wzmocnić obraz Krakowa, jako miasta rozwijającego się technologicznie.
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